Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Табунская средняя общеобразовательная школа»

Табунского района Алтайского края
ОГРН 1022202239762 ИНН 2276004510 ОКПО 46306900

658860, Алтайский край, Табунский район, с.Табуны, ул. Целинная, 28

Приказ
30.08.2024 №60-2-од

с. Табуны

Об организации горячего питания обучающихся 1-11 классов
МБОУ «Табунская СОШ» в 2024-2025 учебном году

Для усиления контроля организации питания в школе

приказываю:

1. Организовать для обучающихся 1-4 классов бесплатное горячее питание со 02
сентября 2024 года.

2. Организовать для обучающихся 5-11 классов горячее питание за счет
родительских средств со 02 сентября 2024 года.

3. Утвердить:
3.1. Положение об организации питания в МБОУ «Табунская СОШ» (приложение 1);
3.2. График горячего питания обучающихся на 2024-2025 учебный год в МБОУ «Табунская

СОШ» (приложение 2);
3.2. График дежурства учителей в столовой в МБОУ «Табунская СОШ» на 2024-2025

учебный год (приложение 3);
3.3. Состав комиссии по контролю за организацией и качеством питания, бракеражу

готовой продукции в МБОУ «Табунская СОШ» в 2024-2025 учебном году (приложение 4);
3.4. График работы работников пищеблока МБОУ «Табунская СОШ» в 2024-2025 учебном

году (приложение 5).
4. Назначить ответственных за организацию горячего питания обучающихся:
- Пилипейко Н.Г., заместителя директора по ВР, в МБОУ «Табунская СОШ»;
- Дерксен С.А., заведующую филиалом, в Самборской ООШ, филиал МБОУ «Табунская
СОШ»;
- Орлову Н.А., заведующую филиалом, в Новокиевской ООШ, филиал МБОУ «Табунская
СОШ»;
- Хлебенко А.Н., заведующую филиалом, в Граничной ООШ, филиал МБОУ «Табунская
СОШ».
5. Назначить ответственных за ежедневное размещения меню в единой онлайн-платформе

размещения ежедневных меню для осуществления автоматического мониторинга горячего
питания Министерством Просвещения РФ:

- Кабанец К.В., ведущего бухгалтера, в МБОУ «Табунская СОШ»;
- Дерксен С.А., заведующую филиалом, в Самборской ООШ, филиал МБОУ «Табунская
СОШ»;
- Орлову Н.А., заведующую филиалом, в Новокиевской ООШ, филиал МБОУ «Табунская
СОШ»;
- Хлебенко А.Н., заведующую филиалом, в Граничной ООШ, филиал МБОУ «Табунская
СОШ».
6. Назначить социального педагога Глинкову JI.B. ответственной за организацию

питания обучающихся льготной категории и ежемесячное предоставление отчетности по
питанию в бухгалтерию.

7. Закрепить обязанности участников образовательных отношений при организации
питания, согласно Положения об организации питания в МБОУ «Табунская СОШ», за
следующими работниками:

- Дубина А.И., директор школы;
- Пилипейко Н.Г., заместитель директора по ВР;
- Нюртяев Д.Р., заместитель директора по АХЧ;
- Глинкова Л.В., социальный педагог;
- Булейко Е.Н., секретарь;
- Кабанец К.В., ведущий бухгалтер;
- Дерксен С.А., заведующая филиалом, Самборская ООШ, филиал МБОУ «Табунская
СОШ»;
- Орлова Н.А., заведующая филиалом, Новокиевская ООШ, филиал МБОУ «Табунская
СОШ»;
- Хлебенко А.Н., заведующая филиалом, Граничная ООШ, филиал МБОУ «Табунская
СОШ»;
- классные руководители;
- работники пищеблока.
8. Заведующим филиалов закрепить отдельные обязанности за работниками филиала

при организации питания, согласно Положения об организации питания в МБОУ «Табунская
СОШ».

9. Признать утратившим силу подпункт 3.1. пункта 3 приказа №36-5-од от 27.08.2021
г. «Об организации горячего питания обучающихся 1-11 классов МБОУ «Табунская СОШ» в
2021-2022 учебном году».

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

А.И. Дубина